
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Direzione Generale 
UFFICIO  IV- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio IV  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
 
 Referenti dell’istruttoria: Anna Maria Guglielmi       tel.  0831-58968        e-mail:  annamaria.guglielmi.br@istruzione.it 
                                        Maria Concetta Saponaro  tel.  0831-58962         e-mail: mariaconcetta.saponaro.br@istruzione.it 
 
 
 

 
Prot.                                                                                                              Brindisi,   02/02/2016 

 
                                                                                      All’USR Puglia DG – Bari 

(direzione-puglia@istruzione.it)               
 

Ai docenti di cui all’allegato 1 
tramite dirigenti sedi di servizio 

 
Ai Dirigenti  

delle istituzioni scolastiche  
del I ciclo di Istruzione  

nella provincia di Brindisi 
(peo istituzionali)        

                                                            
Alle OO.SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI       

Al sito web e all’albo - SEDE 
 
OGGETTO: Decreto dirigenziale n.7823 del 15.09.2015: inserimento in III fascia G.a.E. – scuola 

dell’infanzia e scuola primaria.  Precisazione per corretta esecuzione. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto prot. n. 7823 del 15.09.2015, trasmesso in pari data, con il quale è stato 
disposto l’inserimento con riserva nella III fascia delle G.a.E. – scuola dell’infanzia e 
scuola primaria - delle docenti riportate in allegato n.1, che fa parte integrante del 
presente provvedimento, secondo quanto previsto dalla Ordinanza n.3909 del 
31.08.2015 cui fa riferimento il predetto decreto 7823; 

VISTA la nota n.1012 del 29.01.2016 con la quale l’USR Puglia ha portato a conoscenza la 
nota ministeriale prot. n. 812 del 27.1.16 che, al fine di dare corretta esecuzione alle 
ordinanze del Consiglio di Stato n. 5219 del 16/11/2015, 3909 del 31.8.15 e 1089 del 
11/3/15, fornisce le necessarie istruzioni, utili ad assicurare l’esatto adempimento di 
quanto previsto dalle citate ordinanze; 

RILEVATA  dunque, la necessità di fornire le dovute precisazioni, ad integrazione del 
provvedimento di cui al citato prot. n. 7823 del 15/09/2015, al fine di tutelare il 
diritto delle interessate, fino alla definizione del giudizio di merito; 

  
DISPONE 

 

MIUR.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE(U).0000617.02-02-2016



 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Direzione Generale 
UFFICIO  IV- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio IV  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
 
 Referenti dell’istruttoria: Anna Maria Guglielmi       tel.  0831-58968        e-mail:  annamaria.guglielmi.br@istruzione.it 
                                        Maria Concetta Saponaro  tel.  0831-58962         e-mail: mariaconcetta.saponaro.br@istruzione.it 
 
 
 

Le insegnanti di cui all’allegato n.1, nelle more della definizione del merito, sono 
inserite a pieno titolo nelle Graduatorie ad  Esaurimento di scuola dell’Infanzia e di Scuola Primaria 
della provincia di Brindisi. 

Per effetto dell’Ordinanza del Consiglio di Stato - N° 3909/2015 - depositata il 
31/08/2015 - che ha parzialmente accolto l’ulteriore domanda di ottemperanza alla ordinanza 
cautelare del Consiglio di Stato n. 1089/2015, esclusi gli effetti per il piano straordinario di 
assunzioni per l’anno scolastico 2015/2016, ed ha riconosciuto ai ricorrenti, elencati nell’allegato 1 
al presente decreto, il diritto ad essere inseriti nelle GAE della scuola dell’Infanzia e della scuola 
Primaria, per la provincia di Brindisi stabilendo, al contempo, che l’inclusione con riserva non può 
produrre un effetto di “depotenziamento” sino ad impedire la stipula di contratti a tempo 
determinato, come già previsto dal citato decreto n. 7823, di fianco al nominativo delle docenti è 
riportata l’eventuale individuazione quale destinataria di contratto a tempo determinato. 

Il presente provvedimento è redatto, altresì, in funzione della nota ministeriale prot. n. 
812 del 27.1.16, in premessa citata, ed  è sottoposto alla condizione che, in caso di esito favorevole 
per l’Amministrazione del contenzioso tutt’ora pendente, il contratto eventualmente stipulato potrà 
essere risolto ai sensi dell’art.1353 e ss. c.c..                                           

              Il Dirigente 
                   Vincenzo Melilli 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, 
d.lgs. 39/93. Originale agli atti) 


